

कार्यालय अधिशासी अभियन्ता,
पी.एम.जी.एस.वाई.सिंचाई खण्ड
उत्तरकाशी

पत्रांक: 1391 / पी.एम.जी.एस.वाई.सि.ख.उ.का./17सी/
सेवामें,

दिनांक 07/09/2018

प्रभागीय वनाधिकारी,
उत्तरकाशी वन प्रभाग,
कोट बंगला, उत्तरकाशी।

विषय:- ऑनलाइन आपत्ति EDS DATED 28-05-2018 FP/UK/ROAD/9590/2015 के संबंध में।
महोदय,

उपरोक्त विषयक के क्रम में अवगत कराना है कि जनपद उत्तरकाशी में प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत डी0टी0 रोड से कुमारकोट मोटर मार्ग (1.89 है0) स्वीकृत है। जिस हेतु उपरोक्त मोटर मार्ग का वनभूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव 25.01.2015 को ऑनलाइन किया गया था, जिस पर राज्य सरकार द्वारा पत्रांक संख्या EDS DATED 28-05-2018 FP/UK/ROAD/9590/2015 के द्वारा ऑनलाइन आपत्ति प्राप्त हुई है, उक्त आपत्तियों का ऑनलाइन निराकरण कर हार्डकापी आपके सुलभ सन्दर्भ हेतु प्रेषित किया जा रहा है।

संलग्न-उपरोक्तानुसार।


अधिशासी अभियन्ता,
पी०एम०जी०एस०वाई० सिंचाई खण्ड,
उत्तरकाशी

DT Road to Kumarkot motor road (1.89 ha)

1	In place of Geo-refernced digital map of alignment, CA map has been uploaded at section C (iv) in Form A, Part I, please rectify accordingly.	Geo-refernced digital map of alignment को section C (iv) in Form A, Part I में अपलोड कर दिया गया है।
2	In place of Geo-refernced digital map of CA, SOI toposheet for CA has been uploaded at section L-(v) in Form A, Part I, please rectify accordingly.	Geo-refernced digital map of CA को section L-(v) in Form A, Part I में अपलोड कर दिया गया है।
3	In place of SOI toposheet of road, SOI toposheet of CA has been uploaded in Form A, Part I.	SOI toposheet of road को user agency द्वारा Part-I में online कर दिया गया है।
4	User agency may review Employment generation details at section E in Form A, part I.	Employment generation details at section E in Form A, part.I में अपलोड कर दिया गया है।
5	The number of trees to be3 felled are 269 27 sapling where as 177 number of trees are uploaded in part II. hence there is inconsistency.	Part II डी0एफ0ओ0 कार्यालय द्वारा भरा जाना है।
6	The site inspection report by DFO of CA land has not been uploaded and also not submitted in hard copy as mentioned reply.	The site inspection report by DFO of CA land अपलोड कर दिया गया है, तथा हार्ड कापी प्रेषित कर दी गयी है।
7	CA scheme certificate is not uploaded at para - 13 Form A, Part II.	Part II डी0एफ0ओ0 कार्यालय द्वारा भरा जाना है।


SE


AE

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु स्थलीय निरीक्षण आख्या

परियोजना का नाम :- जनपद उत्तरकाशी में प्रधानमन्त्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत डी0टी0 मोटर मार्ग से कुमार कोट मोटर मार्ग के नवनिर्माण हेतु 1.890 है0 वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव सं0- FP/UK/ROAD/9590/2015

अधोहस्ताक्षरी द्वारा दिनांक 07.08.2018 को उपरोक्त विषयगत परियोजना हेतु प्रस्तावित 1.890 है0 वन भूमि के सापेक्ष में दोगुने क्षेत्रफल 3.780 है0 वन भूमि पर क्षतिपूरक वृक्षारोपण करने हेतु ग्राम पोखरियालगांव खसरा न0-224 रकबा 4.041 है0 में से कुल 3.70 है0 की सिविल सोयम भूमि का स्थलीय निरीक्षण किया गया। उक्त चयनित सिविल सोयम भूमि क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु स्थल उपयुक्त पाया गया है।


वन क्षेत्राधिकारी,
उत्तरकाशी। 7/8/2018


प्रभागीय वनाधिकारी,
उत्तरकाशी वन प्रभाग,
उत्तरकाशी।

वर्ष 2018-19 के लिए क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना हेतु निर्धारित धनराशि का
प्राकल्लन ।

परियोजना का नाम :- सद्यानमन्त्री ग्लाम लडक योजना के अन्तर्गत जी.सी. रोड से कुमारमोट मोटर मार्ग निर्माण।
वृक्षारोपण स्थल का नाम - ग्लाम पोखरिचाल गाँव की सिविल भूमि खाना न-224 क्षेत्रफल है 0 :- $1.89 \times 2 = 3.78$ है.
वृक्षारोपण व्यय प्रति है 0 (2000 पौध)

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	सर्वे एवं सीमांकन	1	है०	138.60	है०	138.60
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	1	है०	4143.70	है०	4143.70
3	दीवालबन्दी (फन्सिंग) 150 रिविंग मी० $150 \times 0.60 + 0.45/2 \times 1.20 = 94.50 \text{M}^3$	1	है०	28833.20	है०	28833.20
4	गड्डा खुदान (0.30×0.30×0.45)	2000	गददे	8.80	गददा	17600.00
5	निरीक्षण बटिया बनाना	1	है०	1034.00	है०	1034.00
6	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष) 75 प्रतिशत पॉलोथीन बैग पौधरोपण हेतु	2000	पौध	13.20	पौध	26400.00
7	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, सयन्त्र औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	0.5	है०	1326.60	है०	663.30
योग :- प्रथम चरण						78812.80
द्वितीय चरण :-						
1	गड्डा भरान (0.30×0.30×0.45)	2000	गददे	1.562	गददा	3124.00
2	पौधरोपण व थावलाबन्दी ढुलान रोपण क्षेत्र के अन्दर ढुलान सहित	2000	पौध	3.135	पौध	6270.00
3	निराई-गुडत्राई व मल्लिचंग (दो बार)	2000	गददे	4.169	गददा	8338.00
4	खाद व दवा पर व्यय	2000	गददे	1.10	गददा	2200.00
5	रोपण वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रखरखाव पर व्यय	1	है०	5464.80	है०	5464.80
6	8.1. वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास-फूस एवं ज्वलनशील	1	है०	448.80	है०	448.80
	8.2. सुरक्षा दीवाल/घेरवाड़ के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना	1	है०	448.80	है०	448.80
	8.3. वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना					
	अ- प्रशिक्षण	1	है०	689.70	है०	689.70
	ब- प्रोत्साहन	1	है०	344.30	है०	344.30
7	अन्य व्यय साईन बोर्ड, पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पॉलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो, तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार-प्रसार एवं डेक्यूमेंटेशन आदि कार्य	0.50	है०	1326.60	है०	663.30
योग :- द्वितीय चरण						27991.70
तृतीय चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	15000.00	है०	15000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	3000.00	है०	3000.00
योग :-						18000.00

चतुर्थ चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
पंचम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
षष्ठम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
सप्तम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
अष्ठम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
नवम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
दशम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्ठम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1	है०	10000.00	है०	10000.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	है०	2000.00	है०	2000.00
	योग :-					12000.00
	कुलयोग :-					208804.50

प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड देहरादून आदेश सं०-972/3-5-2, दिनांक 21.11.2017 के द्वारा वर्ष 2018-19 के लिए निर्धारित दर मु०-2,78,665.00 के अनुसार निर्धारित धनराशि।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु आगणित कुल व्यय प्रति है० = 2,78,665.00

परियोजना निर्माण हेतु प्रस्तावित वन भूमि का क्षेत्रफल = 1.89 है० × 2 = 3.78 है० × 2,78,665.00

दोगुने क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु अपेक्षित धनराशि = 10,53,354 = 10 लाख

वन क्षेत्राधिकारी
मुख्यम-रेज
सुत्तरकाशी वन प्रभाग

CHECKED
Draughts Man

प्रमुख वन क्षेत्राधिकारी
सुत्तरकाशी वन प्रभाग
सुत्तरकाशी

वर्ष 2018-19 के लिए 10 गुनी वृक्षारोपण हेतु निर्धारित धनराशि का प्राकल्लन
परियोजना का नाम :- प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत डी.डी. रोड से कुमारकोट मोहर
मार्ग हेतु 1.80 हे. वन भूमि हस्तान्तरण / प्रस्तावित पौध प्रति है०- 1100 पौध।

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	सर्वेक्षण	1.00	है०	138.00	प्र० है०	138.00
2	झाड़ी कटान	1.00	है०	4143.00	प्र० है०	4143.00
3	पौध की कीमत	1100	पौध	13.20	पौध	14520.00
4	गढ़दे खुदान	1100	सं०	8.80	सं०	9680.00
5	गढ़दे भरान	1100	सं०	1.562	सं०	1718.20
6	पौध रोपण ढुलान सहित	1100	पौध	3.135	प्र० पौध	3448.50
7	रासायनिक खाद व कीट नाशक	1100	पौध	1.10	प्र० पौध	1210.00
8	निराई-गुड़ाई (दो बार)	1100	पौध	4.169	प्र० पौध	4585.90
9	रोपण वर्ष में रखरखाव	1.00	है०	4968.00	प्र० है०	4968.00
10	अग्नि सुरक्षा कार्य :-					
	(क) रोपण क्षेत्र के अन्तर्गत सूखे ज्वलनशील पदार्थ को हटाना	1.00	है०	440.00	प्र० है०	440.00
	(ख) सुरक्षा घेरवाड़ के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना	1.00	है०	440.00	प्र० है०	440.00
	(ग) वृक्षारोपण से लाभान्वित ग्रामीणों की जागरूकता हेतु					
	1. प्रशिक्षण	1.00	है०	687.00	प्र० है०	687.00
	2. प्रोत्साहन	1.00	है०	344.00	प्र० है०	344.00
11	अन्य व्यय :-					
	1. निरीक्षण बटिया	1.00	है०	1034.00	प्र० है०	1034.00
	2. बोरी सुतली औजार आदि	1.00	है०	1326.60	प्र० है०	1326.60
	योग- प्रथम+द्वितीय चरण :-					48683.20
12	तृतीय चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					15000.00
	योग :-					15000.00
13	चतुर्थ चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					12000.00
	योग :-					12000.00
14	पंचम चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					12000.00
	योग :-					12000.00
15	षष्ठम चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					12000.00
	योग :-					12000.00
16	सप्तम चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					12000.00
	योग :-					12000.00
17	अष्टम चरण :-					
	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य					12000.00
	योग :-					12000.00
18	नवम चरण :-					
	योग :-					12000.00

	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य	12000.00
	योग :-	12000.00
19	दशम चरण :-	
	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य	12000.00
	योग :-	12000.00
	कुलयोग :-	147683.20

प्रमुख वन संरक्षक उत्तराखण्ड देहरादून के आदेश सं०-972/3-5-2 दिनांक 21.11.2017 द्वारा वर्ष 2018-19 के लिए घोषित दर 1100रु० प्रति वृक्ष के अनुसार निर्धारित धनराशि का विवरण।

परियोजना हेतु प्रभावित कुल वृक्षों की संख्या 242

वृक्षों की 10 गुनी संख्या = 242 × 10 = 2420 वृक्ष

निर्धारित धनराशि = 2420 × 1100 = 26,62,000 = २६ रु०


वन क्षेत्राधिकारी
मुख्यम रेंज
सुत्तरकाशी वन प्रभाग

CHECKED

Draughts Man


प्रकाश सिंह वन्यधिकारी
प्रमाणित वनाधिकारी,
सुत्तरकाशी वन प्रभाग
सुत्तरकाशी